rendimento mensal per capita inferior ao valor do IAS (Indexante dos Apoios Sociais)
atualmente em Vigor;

c) efetivamente, as suas condições de habitabilidade, conforme foi possível observar
através de visita domiciliária, revelam—se precárias.

4. Face ao exposto propõe—se:

a) a atribuição de uma verba no valor total de 132.057,43€ (cento e trinta e dois mil e
cinquenta e sete euros e quarenta e três cêntimos) para apoio à recuperação habitacional dos
15 pedidos que reúnem todos os requisitos de apoio;

b) que os montantes a atribuir por cada um dos pedidos, calculados em função dos
trabalhos a realizar e do orçamento mais favorável que o requerente apresentou, sejam